UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ATO DA REITORIA N 57,7 /2001

O PRE
BRASILIA, no uso de
do Conselho Diretor

. 	Albino Verçosade)
• 	Faculdade de Mejí

do Serviço de P&4

IJr'AÇAO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE
u 	4aÍutárias de acordo com a Resolução n. 001/1992,

vista o contido na correspondência do Servidor
Çfessor Titular da UnB junto à Area de Patologia da

e6 de março de 2001, encaminhada ao GRE por despacho
ário (PAT), de 23 de abril de 2001,

RESOLVE:

Autorizar a baixa, do acerv 	atrimonial da Fundação Universidade de

Brasília, dos bens a seguir relaciona , c 	derados obsoletos e não apresentarem

condições de recuperação, haja vista 	ad ridos na década de 1960:

1. dois microscópio 	nqçures 	marca Cari Zeiss (tombados pelo PAT sob

os números 026075 e 026077,J ecÉ1è 	2. um microscópio monocular, da marca Carl

Zeiss, série 4.329.628 (tojt

b o n. 032936); 3. um microscópio monocular, da

marca Carl Zeiss, série 	pelo PAT sob o n. 033145); 4. um microscópio

• 	monocular, da marca Car 526 (tombado pelo PAT sob o n. 033152); 5. um

microscópio monocular, 	 s, série 4.329.227 (tombado pelo PAT sob o n.

033185); 6. um microscópio monocular, da marca Cari Zeiss, série 471.500-101 (tombado pelo

PAT sob o n. 035246); 7. um microscópio monocular, da marca Carl Zeiss, série 4.329.603

(tombado pelo PAT sob o n. 035634); 8. um microscópio monocular, da marca Carl Zeiss, série

4.329.878 (tombado pelo PAT sob o n. 035638); 9. um microscópio monocular, da marca Carl

Zeiss (número de série não informado), tombado pelo PAT sob o n. 080061.

Brasília, 	de abril de 2001.

Timothy Martin Mulholland

Vice-Reitor no exercício da Reitoria

cc: DAFIDRMIPAT/FM-Área de Patologia/ACS.